
Ausschreibung

Ride of America 2010
20. Internationale Western Horse Show
Circle „L“ Ranch Wenden/Kreis Nienburg
27.Juli - 01. August 2010

€ 10.000,- Geld- und Sachpreise

4 AQHA Shows – Show 1/2 **S/C**, Show 3/4 **S/C**
· Open, Amateur, Novice Amateur, Youth, Novice Youth, Equestrians with Disabilities
· Qualifikation für die AQHA FedEx / Bank of America World Championship Show 2010
· Wertungsturnier für den Circle “ L“ Year End High Point  Reiter in Open, Amateur und Youth. Sponsored by Böckmann 

Anhänger (Amateur), Hesemann Hufbeschlag (Youth) und Circle “ L“ Saddlery (Open)
· Wertungsturnier für die DQHA Year-End High-Point Wertung 2010
· Wertungsturnier für die DQHA Regionalgruppe Nord Year-End High-Point Wertung 2010
· Wertungsturnier Germany‘s Best Quarter Horse 2010
Qualifikationsturnier für die Deutsche Meisterschaft (Senioren) Reining FN 2010
Qualifikationsturnier für die Deutschen Jugendmeisterschaften (Junge Reiter und Junioren) Reining FN 2010
Circle “ L“ Futurity
Gala Night - Invitation
Cutting & Cow Horse Night
NSBA Klassen

Jugendsponsoring durch Bereitstellung unentgeltlicher Verpflegung für alle teilnehmenden Jugendlichen.

Qualifikationsturnier für die Deutsche Meisterschaft (Senioren) Reining FN 2010 
Senioren    Preisgeld € 500,- (zus. 50% vom Startgeld - abzgl. der Judge Fee - add.)

Qualifikationsturnier für die Deutschen Jugendmeisterschaften (Junge Reiter und Junioren) Reining FN 2010
Junge Reiter    Preisgeld € 300,- (zus. 50% vom Startgeld - abzgl. der Judge Fee - add.)
Junioren     Preisgeld € 300,- (zus. 50% vom Startgeld - abzgl. der Judge Fee - add.)

Cow Horse Stakes (sponsored by Uniprec - Horseservices)
Herdwork, Reinwork, Fencework  Preisgeld € 500,- (zus. 50% vom Startgeld add.)

Circle “ L“ Futurities
Halter Weanling Mares / Stallions   Preisgeld € 300,-
Hunter      Preisgeld € 500,-
Western Pleasure (3- und 4-jährige Pferde) Preisgeld € 500,-

Gala Night - Invitation
Hunter under Saddle Invitation  Preisgeld € 500,-
Western Pleasure Invitation  Preisgeld € 500,-

NSBA (GER) Open
Western Pleasure / Hunter under Saddle Preisgeld € 400,- (zus. 80% vom Startgeld add.)
NSBA (GER) Non Pro
Western Pleasure / Hunter under Saddle Preisgeld € 250,- (zus. 80% vom Startgeld add.)

AQHA Circuit Champion Wertung
In die „AQHA Circuit Champion Wertung“ kommen nur Teilnehmerinnen und Teilnehmer, die in allen vier (4) AQHA Shows 
gestartet sind. Die Preisgelder werden an die ersten drei (3) Platzierten (50%, 30%, 20%) der Wertung ausgezahlt.

AQHA Open
Junior Trail Horse Open     Preisgeld € 200,-
Senior Trail Horse Open    Preisgeld € 200,-
Junior Reining Open    Preisgeld € 200,-
Senior Reining Open     Preisgeld € 200,-

AQHA Amateur
Reining all Ages Amateur    Preisgeld € 200,-
Western Horsemanship all Ages Amateur  Preisgeld € 200,-
Western Pleasure all Ages Amateur  Preisgeld € 200,-
Hunter Under Saddle all Ages Amateur Preisgeld € 200,-

AQHA Novice Amateur
Showmanship at Halter Novice Amateur  Preisgeld € 200,-
Western Horsemanship Novice Amateur  Preisgeld € 200,-
Hunt Seat Equitation Novice Amateur Preisgeld € 200,-

AQHA Youth
Trail Horse Youth     Preisgeld € 200,-
Western Horsemanship Youth   Preisgeld € 200,-
Western Pleasure Youth    Preisgeld € 200,-
Hunter Under Saddle Youth  Preisgeld € 200,-
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AQHA Novice Youth
Showmanship at Halter Novice Youth  Preisgeld € 200,-
Western Pleasure Novice Youth   Preisgeld € 200,-

Veranstalter 
Circle “ L“ Reitverein Wenden e.V.
Heidberg 21, 31638 Wenden, Kreis Nienburg/Weser

Veranstaltungsort 
Circle “ L“ Ranch
Heidberg 21
31638 Wenden, Kreis Nienburg/Weser

Show Manager 
Herrmann Kathmann

Richter Show 1/2 **S/C** Show 3/4 **S/C**
Doug Allen (GB), Sylvia Katschker (A) Dave Young (CAN), Conny Hoffmeister (D)

Nennungen an 
Circle “ L“ Reitverein Wenden e.V.
Heidberg 21
31638 Wenden, Kreis Nienburg/Weser
Tel.: +49-5026-394  Fax: +49-5026-1751  EMail: meldestelle@reitverein-wenden.de

Nennungsschluss 
25. Juni 2010 (Datum des Poststempels)
Der Veranstalter behält sich das Recht vor, Nachnennungen – auch für einzelne Klassen – nicht zu akzeptieren. Der Ver-
anstalter ist nicht verantwortlich für verspätete oder verloren gegangene Post. Bei weniger als drei (3) Nennungen in einer 
Klasse behält sich der Veranstalter das Recht vor die Klasse ausfallen zu lassen.
Bezahlung der Startgelder per Verrechnungsscheck oder Überweisung bis zum Nennungsschluss auf folgendes Konto:
Circle L Reitverein Wenden e.V., Volksbank Hagen/Neustadt, BLZ 25069262, Kto.-Nr.: 14594700, Stichwort: „Ride of  Ame-
rica 2010“

Gebühren
AQHA (pro **S/C** Show)
Open, Amateur, Novice Amateur   €   35,-
Amateur / Nov Amateur Pauschale (per Division) € 160,-
Youth, Novice Youth    €   25,-
Youth / Novice Youth Pauschale (per Division) €   85,-
NSBA (GER)
Open    €   45,- (80% Payback)
Non Pro    €   35,- (80% Payback)
Equestrians with Disabilities / ParaWesternReiter €   15,- (1 Paddock je Reiter frei)
Qualifikation Reining
Junge Reiter     €   25,- (inkl. € 10,- Judge Fee)
Junioren      €   25,- (inkl. € 10,- Judge Fee)
Senioren   €   75,- (inkl. € 25,- Judge Fee)
Cutting / Working Cow Horse
Cow Horse Stakes    € 120,- (50% Payback)
Cattle Charge (Cutting + Cow Horse Stakes) € 140,-
Cattle Charge (AQHA Cow Horse)   €   65,- (nur bei alleinigem AQHA Cow Horse Start)
Circle “L” Futurity
Halter    €   25,- 
Western Pleasure    €   50,- 
Hunter    €   50,- 
Paid Warm up    
Western Pleasure    €    5,-
Reining    €   10,- (pro 6 Min)
Nachnenngebühr     €   10,- (pro Start)
Office Charge    €   15,- (pro **S/C**)
AQHA Gebühr     €     6,- (pro **S/C**)
Video Charge    €     8,- (inkl. DVD aller Ritte jeder Pferd/Reiter Kombi)
Boxen  
Paddock      €   10,- (pro Tag)
Stallzelt Boxen (Stroh)    € 120,-
Festboxen (Stroh)    € 140,-
(Der Veranstalter stellt als Ersteinstreu Stroh zur Verfügung. Sollte Späneeinstreu benötigt werden, so muss dies auf der 
Nennung angegeben werden. Die Reservierung der Boxen erfolgt nach Eingang der Zahlung.)
Späneeinstreu     €   10,-
Camper oder Zelt    
inkl. Strom    €   15,- (pro Tag)
exkl. Strom    €   10,- (pro Tag)
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Allgemeine Turnierbedingungen
AQHA Klassen
Für die Durchführung des Turniers gelten die Bestimmungen des AQHA Regelbuches 2010 sowie die nachstehenden Bestimmungen:
1. Nennungen können nur berücksichtigt werden, wenn:

• Die Nennungsformulare vollständig ausgefüllt und rechtzeitig (Poststempel) eingehen.
• Startgelder und Gebühren in voller Höhe beiliegen und der Anmelder im Besitz der jeweiligen Mitgliedschaften ist. Eine Kopie 

der gültigen 2009 AQHA-Mitgliedkarten bzw. Amateur, Youth oder Novice Karte beiliegen. Die Mitgliedschaften können auch 
auf dem Turnier erworben werden.

2. Mit Zusendung des Nennungsformulars erkennt der Teilnehmer/Pferdebesitzer die Ausschreibung und die für die Veranstaltung gel-
tenden Bestimmungen an.

3. Der Veranstalter behält sich das Recht vor, die Ausschreibung bis zum Nennungsschluss abzuändern, die Veranstaltung zu verlegen 
oder unter Rückgabe der Einsätze ausfallen zu lassen, wenn besondere Umstände dies erforderlich machen sollten.

4. Es besteht zwischen dem Veranstalter einerseits und den Besuchern, Pferdebesitzern und Teilnehmern andererseits kein Vertrags-
verhältnis. Mithin ist jede Haftung für Diebstahl und Verletzung bei Mensch und Tier ausgeschlossen. Insbesondere sind Teilnehmer 
nicht Gehilfen im Sinne der § 278 und § 831 BGB. 
Jeder Pferdebesitzer und Teilnehmer unterwirft sich mit Abgabe der Nennung, jede Begleitperson und Besucher beim Betreten des 
Veranstaltungsgeländes, den Hinweisen und Anordnungen des Veranstalters und der Turnierleitung und erkennt die Regeln der 
AQHA an.

5. Jedes Pferd muss haftpflichtversichert sein. Die Pferde müssen frei von ansteckenden Krankheiten sein bzw. aus einem Stall kom-
men, in dem keine Infektionskrankheiten bekannt sind. Sämtliche am Turnier teilnehmenden Pferde müssen zum Zeitpunkt des Tur-
niers geimpft und dadurch gegen Influenza immunisiert sein. Die Besitzer der Pferde müssen die Impfung jederzeit durch Vorlage 
eines Impfpasses bei der Meldestelle auf Anforderung nachweisen können.

6. Mit der Unterzeichnung des Nennungsformulars erklärt sich jeder Teilnehmer/Pferdebesitzer damit einverstanden, bei seinem Pferd 
eine Dopingkontrolle durch Urin- oder Blutabnahme durchführen zu lassen. Es gelten die Dopingvorschriften der FN Deutschland 
bzw. der FEI, welche keinerlei Fremdsubstanzen erlauben.

7. Gegen Vorlage eines ärztlichen Attests vor Turnierbeginn kann das Showmanagement die Hälfte der Stargebühren zurück erstatten. 
Boxengeld wird nur erstattet, wenn die reservierte Box weiter vermietet werden kann.

8. Ausrüstung/Zäumung der Pferde gemäß des gültigen AQHA Regelbuch 2010.
Auszahlung von Geldpreisen und Erstattungen
1. Der Veranstalter ist berechtigt, etwaige ausstehende Verpflichtungen der Teilnehmer in Abzug zu bringen. Dies gilt auch für die Ab-

zugssteuer nach § 50a Abs. 4 EstG für ausländische Pferdebesitzer. Es wird nach Abzug der Umsatzsteuer vom Geldpreis sowie der 
anstelle von Geldpreisen ausgelobten Sachpreise und Erstattungen folgender Steuerabzug fällig: bis 250 € 0 %, bis 500 € 10 %, bis 
1.000 € 15 %, über 1.000 € 20%; zzgl. 5,5 % Solidaritätszuschlag auf den Steuerabzugsbetrag. 

2. Der Steuerabzug ist auf Verlangen zu bestätigen. Ausländische Pferdebesitzer, die vom Steuerabzug befreit sind, können eine 
Freistellungsbescheinigung mit der Nennung abgeben, spätestens am ersten Veranstaltungstag. Teilnehmer sind selbst verantwort-
lich für die vollständige und ordnungsgemäße Angabe der erforderlichen Daten. 

NSBA (GER) Klassen
1. Vorsteller und Besitzer der teilnehmenden Pferde müssen Mitglieder der NSBA of Germany sein.
2. Für den besten Youth werden in den Non Pro Klassen zusätzlich EUR 100,- ausgeschüttet.
3. Bei 3 oder weniger Startern können die Open und Non-Pro Klassen Class-In-Class laufen.
AQHA Equestrians with Disabilities (EWD) / ParaWesternReiter (PWR)
1. Die AQHA Equestrians with Disabilities Klassen und die ParaWesternReiter Klassen werden „Class in Class“ ausgetragen.
2. Vorsteller oder Familienangehörige müssen nicht im Besitz der teilnehmenden Pferde sein.
3. In der AQHA Klasse „Q-3/4 6381 EWD Walk & Jog Trail“ ist jedes Pferd bis zu dreimal startberechtigt.
Qualifikationen Deutschen Meisterschaft / Deutschen Jugendmeisterschaften Reining FN 2010
1. Die Qualifikationen werden nach den „Besonderen Bestimmungen/Regeln für die Qualifikationsturniere zur Teilnahme an der Deut-

schen Meisterschaft und die Deutsche Meisterschaft Reining für das Jahr 2010“ bzw. den „Besonderen Bestimmungen/Regeln für 
die Qualifikationsturniere zur Teilnahme an der Deutschen Jugendmeisterschaft und die Deutsche Jugendmeisterschaft Reining für 
das Jahr 2010“ des Deutschen Olympiade-Komitee für Reiterei e.V. (DOKR) der Deutschen Reiterlichen Vereinigung e.V. (FN) aus-
getragen.

2. Die Bestimmungen sind unter www.dqha.de veröffentlicht.
UNIPREC Cow Horse Stakes (Rasseoffen)
1. Vorsteller und Besitzer des teilnehmenden Pferdes müssen nicht im Besitz einer gültigen Mitgliedschaft sein.
2. Die 3 Teildisziplinen Herdwork, Reinwork und Fencework werden in Anlehnung an die NRCHA-Regeln bewertet.
3. Die Auszahlung des Preisgeldes erfolgt nach den geltenden NRCHA-Regeln.
4. Die Klasse ist offen für alle Pferderassen.
Circle „L“ Futurity
1. In der Circle „L“ Fohlenfuturity sind alle in 2010 geborenen American Quarter Horses, American Paint Horses und Appaloosa Nach-

kommen der folgenden Hengste startberechtigt: Special Trick, Silent Ark, Sailduino, Zippo Pilot, Smooth N Chill, CL Silent Badger, 
CL Silent Saint, Smooth N Cody, Just Gotta Shine, KC Checkmate, Zippos Good Mr.

2. In der Circle „L“ Western Pleasure Futurity  und Circle „L“ Hunter Futurity sind alle 2006 und 2007 geborenen Nachkommen der fol-
genden Hengste startberechtigt.: Special Trick, Silent Ark, Sailduino, CL Skip Like Spanish, CL Silent Badger, Zippo Pilot, Smooth N 
Chill, Very Inviting 

3. Es wird in jeder Klasse bis max. zum 10. Platz platziert. 
Jugendliche
Alle jugendlichen Teilnehmerinnen und Teilnehmer erhalten während des „Ride of America 2010“ drei (3) Mahlzeiten inkl. Getränke pro 
Tag kostenlos (beginnt mit Frühstück am 28.07. und endet mit Mittagessen am 01.08.).
Abendprogramm “Invitation Night”
1. In den Western Pleasure und Hunter Under Saddle Klassen qualifizieren sich für die „Invitation Klassen“ die jeweils ersten zwei (2) 

Platzierten der Divisionen (Junior/Senior Open, Amateur, Novice Amateur, Youth, Novice Youth) der zum Zeitpunkt aktuellen „AQHA 
Circuit Champion Wertung“.

2. Der Auszahlungsschlüssel für die Invitation Klassen beträgt: 1. Platz: 50%, 2. Platz: 30%, 3. Platz: 20%.
Video Charge
1. Die Video Charge beinhaltet die Aufzeichnung sämtlicher Ritte/Vorstellungen einer jeden Pferd/Reiter Kombination. Im Anschluss an 

die Veranstaltung erhält jede Teilnehmerin/jeder Teilnehmer diese Ritte/Vorstellungen auf DVD ohne zusätzliche Kosten oder Gebüh-
ren. 
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Vorläufige Zeiteinteilung 
 (Änderungen vorbehalten)

Dienstag, den 27.07.2009: 08:00 - 11:30 Uhr
Paid Warm up Reining
Paid Warm up Western Pleasure
Freies Abreiten
Dienstag, den 27.07.2010 – 12:00 Uhr
Q-1/2 1381 Junior Trail Horse Open
Q-1/2 1383 Green Trail Horse Open
Q-1/2 3380 Trail Horse all Ages Novice Amateur
Q-1/2 5380 Trail Horse all Ages Novice Youth
Q-1/2 1382 Senior Trail Horse Open
Q-1/2 2380 Trail Horse all Ages Amateur
Q-1/2 4380 Trail Horse all Ages Youth
Q-1/2 2340 Reining Amateur all Ages

Mittwoch, den 28.07.2010 – 07:00 Uhr
Q-1/2 1440 Hunter Under Saddle Open
Q-1/2 3520 Hunt Seat Equitation all Ages Novice Amateur
Q-1/2 3440 Hunter Under Saddle Novice Amateur
Q-1/2 5520 Hunt Seat Equitation Novice Youth
Q-1/2 5440 Hunter Under Saddle Novice Youth
Q-1/2 1443 Green Hunter Under Saddle Open
Q-1/2 2520 Hunt Seat Equitation all Ages Amateur
Q-1/2 2440 Hunter Under Saddle Amateur
Q-1/2 4520 Hunt Seat Equitation all Ages Youth
Q-1/2 4440 Hunter Under Saddle Youth
Q-1/2 1510 Hunter Hack all Ages Open
Q-1/2 1421 Junior Western Pleasure Open
Q-1/2 3400 Western Horsemanship Novice Amateur all Ages
Q-1/2 3420 Western Pleasure Novice Amateur all Ages
Q-1/2 1424 Green Western Pleasure Open
Q-1/2 5400 Western Horsemanship Novice Youth all Ages
Q-1/2 5420 Western Pleasure Novice Youth all Ages
Q-1/2 1422 Senior Western Pleasure Open
Q-1/2 4400 Western Horsemanship Youth all Ages
Q-1/2 4420 Western Pleasure Youth all Ages
Q-1/2 2400 Western Horsemanship Amateur all Ages
Q-1/2 2420 Western Pleasure Amateur all Ages
Q-1/2 3340 Reining Novice Amateur all Ages
Q-1/2 5320 Reining Novice Youth all Ages
Q-1/2 4340 Reining Youth all Ages
Abendprogramm
„Begrüßungs- und Cocktailparty“

Donnerstag, den 29.07.2010 – 07:00 Uhr
Q-1/2 1030 Weanling Stallions Open
Q-1/2 1031 Yearling Stallions Open
Q-1/2 1032 Two Year Old Stallions Open
Q-1/2 1033 Three Year Old Stallions Open
Q-1/2 1034 Aged Stallions Open
Q-1/2 1730 Performance Halter Stallions Open
Q-1/2 2036 Stallion (2 & Under) Amateur
Q-1/2 2037 Stallion (3 & Over) Amateur
Q-1/2 2730 Performance Halter Stallions Amateur
Q-1/2 1074 Yearling Geldings Open
Q-1/2 1075 Two Year Old Geldings Open
Q-1/2 1076 Three Year Old Geldings Open
Q-1/2 1077 Aged Geldings Open
Q-1/2 1770 Performance Halter Geldings Open
Q-1/2 2071 Geldings (2 & Under) Amateur
Q-1/2 2072 Geldings (3 & Over) Amateur
Q-1/2 2770 Performance Halter Geldings Amateur
Q-1/2 1053 Weanling Mares Open
Q-1/2 1054 Yearling Mares Open
Q-1/2 1055 Two Year Old Mares Open
Q-1/2 1056 Three Year Old Mares Open
Q-1/2 1057 Aged Mares Open
Q-1/2 1058 Broodmares Open
Q-1/2 1750 Performance Halter Mares Open
Q-1/2 2051 Mares (2 & Under) Amateur
Q-1/2 2052 Mares (3 & Over) Amateur
Q-1/2 2750 Performance Halter Mares Amateur
Q-1/2 3120 Showmanship at Halter Novice Amateur all Ages
Q-1/2 2120 Showmanship at Halter Amateur all Ages
Q-1/2 4051 Mares (2 & Under) Youth
Q-1/2 4052 Mares (3 & Over) Youth
Q-1/2 4750 Performance Halter Mares Youth
Q-1/2 4071 Geldings (2 & Under) Youth
Q-1/2 4072 Geldings (3 & Over) Youth
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Q-1/2 4770 Performance Halter Geldings Youth
Q-1/2 5120 Showmanship at Halter Novice Youth all Ages
Q-1/2 4120 Showmanship at Halter Youth all Ages
Q-1/2 1360 Western Riding Open all Ages
Q-1/2 3360 Western Riding Novice Amateur all Ages
Q-1/2 5360 Western Riding Novice Youth all Ages
Q-1/2 2360 Western Riding Amateur all Ages
Q-1/2 4360 Western Riding Youth all Ages
Q-1/2 1363 Green Western Riding Open
Q-1/2 1341 Junior Reining Open
Q-1/2 1342 Senior Reining Open
Abendprogramm
„Bratwurst satt“

Freitag, den 30.07.2010 – 07:00 Uhr
Q-3/4 1030 Weanling Stallions Open
Q-3/4 1031 Yearling Stallions Open
Q-3/4 1032 Two Year Old Stallions Open
Q-3/4 1033 Three Year Old Stallions Open
Q-3/4 1034 Aged Stallions Open
Q-3/4 1730 Performance Halter Stallions Open
Q-3/4 2036 Stallion (2 & Under) Amateur
Q-3/4 2037 Stallion (3 & Over) Amateur
Q-3/4 2730 Performance Halter Stallions Amateur
Q-3/4 1074 Yearling Geldings Open
Q-3/4 1075 Two Year Old Geldings Open
Q-3/4 1076 Three Year Old Geldings Open
Q-3/4 1077 Aged Geldings Open
Q-3/4 1770 Performance Halter Geldings Open
Q-3/4 2071 Geldings (2 & Under) Amateur
Q-3/4 2072 Geldings (3 & Over) Amateur
Q-3/4 2770 Performance Halter Geldings Amateur
Q-3/4 1053 Weanling Mares Open
Q-3/4 1054 Yearling Mares Open
Q-3/4 1055 Two Year Old Mares Open
Q-3/4 1056 Three Year Old Mares Open
Q-3/4 1057 Aged Mares Open
Q-3/4 1058 Broodmares Open
Q-3/4 1750 Performance Halter Mares Open
Q-3/4 2051 Mares (2 & Under) Amateur
Q-3/4 2052 Mares (3 & Over) Amateur
Q-3/4 2750 Performance Halter Mares Amateur
Q-3/4 3120 Showmanship at Halter Novice Amateur all Ages
Q-3/4 2120 Showmanship at Halter Amateur all Ages
Q-3/4 4051 Mares (2 & Under) Youth
Q-3/4 4052 Mares (3 & Over) Youth
Q-3/4 4750 Performance Halter Mares Youth
Q-3/4 4071 Geldings (2 & Under) Youth
Q-3/4 4072 Geldings (3 & Over) Youth
Q-3/4 4770 Performance Halter Geldings Youth
Q-3/4 5120 Showmanship at Halter Novice Youth all Ages
Q-3/4 4120 Showmanship at Halter Youth all Ages
Q-3/4 1360 Western Riding Open all Ages
Q-3/4 3360 Western Riding Novice Amateur all Ages
Q-3/4 5360 Western Riding Novice Youth all Ages
Q-3/4 3400 Western Horsemanship Novice Amateur all Ages
Q-3/4 3420 Western Pleasure Novice Amateur all Ages
Q-3/4 5400 Western Horsemanship Novice Youth all Ages
Q-3/4 5420 Western Pleasure Novice Youth all Ages
Q-3/4 3340 Reining Novice Amateur all Ages
Q-3/4 5340 Reining Novice Youth all Ages
N2 NSBA Hunter Under Saddle Open
Q-3/4 1341 Junior Reining Open
N4 NSBA Hunter Under Saddle Non Pro
Abendprogramm
“Cutting & Cow Horse Night”
Q-3/4 1140 Cutting Open all Ages
Q-3/4 2140 Cutting Amateur all Ages
Q-3/4 1160 Working Cow Horse Open all Ages
UNIPREC - Cow Horse Stakes (rasseoffen)

Samstag, den 31.07.2010 – 07:00 Uhr
Q-3/4 1440 Hunter Under Saddle Open
Q-3/4 3520 Hunt Seat Equitation all Ages Novice Amateur
Q-3/4 3440 Hunter Under Saddle Novice Amateur
Q-3/4 5520 Hunt Seat Equitation Novice Youth
Q-3/4 5440 Hunter Under Saddle Novice Youth
Q-3/4 1443 Green Hunter Under Saddle Open
Q-3/4 2520 Hunt Seat Equitation all Ages Amateur
Q-3/4 2440 Hunter Under Saddle Amateur
Q-3/4 4520 Hunt Seat Equitation all Ages Youth
Q-3/4 4440 Hunter Under Saddle Youth
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Q-3/4 1510 Hunter Hack all Ages Open
CL 6 - Circle „L“ Hunter Futurity
Q-3/4 1381 Junior Trail Horse Open
Q-3/4 1383 Green Trail Horse Open
Q-3/4 3380 Trail Horse all Ages Novice Amateur
Q-3/4 5380 Trail Horse all Ages Novice Youth
Q-3/4 1422 Senior Western Pleasure Open
FN340 Qualifikation (Junge Reiter) Reining
Q-3/4 4400 Western Horsemanship Youth all Ages
Q-3/4 4420 Western Pleasure Youth all Ages
N1 NSBA Western Pleasure Open
N3 NSBA Western Pleasure Non Pro
Abendprogramm
“Invitation Night”
FN341 Qualifikation (Junioren) Reining
1. Show Event
Western Pleasure Invitation
FN342 Qualifikation (Senioren) Reining
2. Show Event
Hunter Under Saddle Invitation

Sonntag, den 01.08.2010 – 08:00 Uhr
Q-3/4 1382 Senior Trail Horse Open
Q-3/4 2380 Trail Horse all Ages Amateur
Q-3/4 4380 Trail Horse all Ages Youth
Q-3/4 6381 EWD Walk & Jog Trail / P381 Walk & Jog Trail
Q-3/4 1421 Junior Western Pleasure Open
Q-3/4 6401 EWD Walk & Jog Western Horsemanship / P401 Walk & Jog Western Horsemanship
Q-3/4 2400 Western Horsemanship Amateur all Ages
Q-3/4 2420 Western Pleasure Amateur all Ages
Q-3/4 1424 Green Western Pleasure Open
CL 2 - Circle “L” Futurity, Halter Weanling Mares & Stallions
Q-3/4 2360 Western Riding Amateur all Ages
Q-3/4 4360 Western Riding Youth all Ages
Q-3/4 1363 Green Western Riding Open
CL 4 - Circle “L” Futurity, Western Pleasure
Q-3/4 4340 Reining Youth all Ages
Q-3/4 2340 Reining Amateur all Ages
Q-3/4 1342 Senior Reining Open
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